
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 70   DEL  03-06-2021                Reg.Gen. n.237

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: APPROVAZIONE  RENDICONTO  MAGGIORI ONERI SGATE AN=
NUALITA' 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE dall'anno 2008 fino all’annualità 2020 presso l'ufficio servizi Sociali
comunale è possibile presentare , da parte dei cittadini residenti, domande di
agevolazione per l'elettricità ed il gas , c.d " bonus gas ed energia elettrica", e che da
allora sono state presentate ed inserite nel sistema SGATE, che permette l'ottenimento
dell'agevolazione, più di 100 domande, la maggior parte delle quali è sottoposta a
rinnovi annuali;

RICHIAMATI a tal proposito:
DM 28/12//2007 N.836: "Determinazione dei criteri per la definizione delle
compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i
clienti economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute";
Deliberazione ARG/el117/08 e s.m.i del 06 agosto del 2008 dell'Autorità per
l'Energia elettrica ed il gas concernente " Modalità applicative del regime di
compensazione della spesa per la fornitura di energia elettrica sostenuta dai
clienti domestici disagiati, definiti ai sensi del Decreto interministeriale
28.12.2007";
Delibera ARG/GOP48/11 del 06 ottobre 2011 dell'Autorità per l'energia elettrica
ed il gas , concernente l’Approvazione dell'integrazione della convenzione tra
l'Autorità per l'energia elettrica ed il gas e l'Associazione Nazionale comuni
Italiani di cui alla deliberazione dell'Autorità del 2 ottobre, GOp 45/08";
le note ANCI prot. n. 263/ST/AG/ag13 del 19.11.2013 e del 22/01/2014 avente
per oggetto: "Sgate - erogazione contributo maggiori oneri sostenuti dal
Comuni"

CONSIDERATO che i maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l'espletamento delle
attività di gestione delle domande di agevolazione del bonus elettrico, del bonus gas ed



acqua verranno riconosciuti , e potranno essere liquidati, per ciascuna annualità, sulla
base delle domande presentate mediante procedura predisposta all'interno del sistema
Sgate sulla base delle regole definite dall'Autorità per l'energia elettrica ed il gas
descritte nell'allegato A della delibera ARG /GPO 48/11 del 06.10.2011;

VISTO che mediante deliberazione di G.C. n. 27 del 20/03/2014 è stata individuata  la
figura del rendicontatore, che si dovrà occupare dell'approvazione del rendiconto
economico, riportante la quota di rimborso prevista dall'AEEG e la quota di
compartecipazione ai costi a carico dei comune, nella persona dell’Istruttore Direttivo
dell’ufficio servizi sociali sig.ra Ascani Melissa;

VISTO l’allegato rendiconto predisposto  dal funzionario di cui sopra, per l’annualità
2018;

RICHIAMATA la nota ANCI prot. n. 427/DIRAMM/LP/MG-20  pervenuta al prot. 6705
del 27/05/2021 avente per oggetto: "Erogazione contributo per il ristoro parziale dei
maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’accoglimento e la gestione delle domande di
accesso al bonus elettrico"

RITENUTO opportuno provvedere alla relativa approvazione;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

Visto il D.Lgs 267/00;

D E T E R M I N A

-di approvare l’allegato rendiconto relativo al rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti dal
Comune di Cupra Marittima per l’espletamento delle attività di gestione delle domande
di agevolazione del Bonus Elettrico,l Gas e acqua per l’annualità 2018;

-di  provvedere ad introitare tali somme sul capitolo 470 del bilancio corrente esercizio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
    (Ascani Melissa)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 70 del 03-06-2021 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 15-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 15-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  18-06-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 70 del 03-06-2021 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima


